[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.01.2018 № 15
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской     области от 15.08.2016  № 211

Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», от 06.03.2015 года № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», от 11.02.2017 года №176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 07.10.2017 года №1235  «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности  объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации» в целях реализации Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму, Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской области                       п о с т а н о в л я е т:
1. Исключить  из «Перечня мест массового пребывания людей  на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»,  утвержденного постановлением Администрации  муниципального образования - Ершичский район Смоленской области от 15.08.2016 года № 211 «Об утверждении перечня мест массового пребывания  людей на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области» следующие объекты:

1.1. Муниципальное учреждение культуры «Межпоселковский культурно – досуговый центр» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области «Центр Досуга»;
1.2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ершичская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;

1.3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Воргинская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Детский сад «Солнышко».
2.  Начальнику отдела по культуре Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  Н.Н.Генделевой, в соответствии с  постановлениями Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 года №202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта» и  от 11.02.2017 года №176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», организовать мероприятия по обследованию и категорированию подведомственных объектов (территорий) культуры и спорта, расположенных на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,  а также организовать контроль за разработкой и согласованием паспортов безопасности данных объектов (территорий).
3.  Начальнику Отдела по образованию   Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  А.В.Быкову, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 года №1235  «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности  объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации», организовать мероприятия по обследованию и категорированию подведомственных объектов (территорий) образования, расположенных на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,  а также организовать контроль за разработкой и согласованием паспортов безопасности данных объектов (территорий).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

       К.Н.Серенков

	Отп. 1 экз.- в дело

Исп. А.И.Денисов____________

Тел. 2-16-44

«___»_______________________
	Разослать: районной  прокуратуре, управляющему делами, отдел по культуре, Отдел по образованию, отделу по делам ГО и ЧС,  на сайт

	Визы:

В.Н.Бакустин          ________________

М.М.Бугаев             ________________

	                     «____»________  ________

                     «____»________  ________